

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ, ದ.ಕ.

ದಿನಾಂಕ: 13 ನೇ ದಿವಸ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳ 2019 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಂದು

ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 201/2018

ಇವರಿವರ ನಡುವೆ:

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ

ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ.

.... ಫಿಯಾದುದಾರರು

- ಮತ್ತು -

ಲೋಕೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್, 19 ವರ್ಷ,

ತಂದೆ: ಜಯಕುಮಾರ್,

ಕೇರ್ ಆಫ್: ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ,

ಉರ್ಕಿ, ಬಡಗ ಎಡಪದವು ಗ್ರಾಮ,

ಮಂಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು.

..... ಆರೋಪಿತ

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಶ್ರೀ ಯಶವಂತ ಕುಮಾರ್ ಆರ್., ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ, ದ.ಕ. ಆದ ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸುತ್ತೇನೆ :-

ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು, ದಿನಾಂಕ 25-09-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 15.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕು ಪ್ರಾಂತ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ಹೊಸಮನೆ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ ಚಿಲಕದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದು ಒಳ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ಮನೆಯ ಒಳಗಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಕಪಾಟಿನ ಲಾಕರನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸುಮಾರು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಬಂಗಾರದ ಹವಳದ ಚೈನ್, ಬಂಗಾರದ ಎರಡು

ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ನಗದು ರೂ.10,000 ಮೊದಲಾದ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ. ಆ ಮೂಲಕ ನೀವು ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 454 ಮತ್ತು 380 ರನ್ವಯ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞಾನದೊಳಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 1 :- ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ನಿಮಗೆ ಅರ್ಥವಾಯಿತೋ ಹೇಗೆ?
ಉತ್ತರ:-

ಪ್ರಶ್ನೆ 2 :- ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಪ್ಪನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರೋ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಲು ಬಯಸುವಿರೋ?
ಉತ್ತರ:-

(ಮೇಲಿನ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯ ಸಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗಿಂದು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಲಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನೀಡಿದ ಯಥಾವತ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದೌಖಲು ಮಾಡಲಾಯ್ತು.)

(ಯಶವಂತ ಕುಮಾರ್ ಆರ್.)
ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಮೂಡಬಿದ್ರಿ

ಆರೋಪಿಯ ರುಜು: