

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.201/2018 ,
ಚಾಸಾ-6, ಪ್ರಾಸಾ -3

ಹೆಸರು	ಅಕ್ರಂ ಶೇಖ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಅಸ್ಮಾಬುದ್ದೀನ್
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ	ಮೂಡಬಿದ್ರೆ , ಪ್ರಾಂತ್ಯ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	06-12-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ದಿ: 25-09-2017 ರಂದು ಲಾಡಿ , ಹೊಸಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು , ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಕಳ್ಳತನದ ವಿಚಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಸಂಜೆ 6-30 ರಿಂದ 7-30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು , ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ .

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ , ಅದು ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಜಯರಾಂ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ , ನಾನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು . ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ರಿಂದ 1-30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಯಾವ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 18-00 ರಿಂದ 19-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ನಕ್ಷೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ದಿಃ 18-11-2011 ರಂದು ಮಾಡಿದ ನಿಪಿ-4 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 12 ಐಟಂ

ಸ್ವತ್ತುಗಳಾದ

1. ಬಂಗಾರದ ಸುಮಾರು 7 ಗ್ರಾಂ ನ ಬಂಗಾರದ ಜೋಮಾಲೆ
2. ಸುಮಾರು 4.380 ಗ್ರಾಂ ತುಹದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಒಂದು ,
3. 4.200 ಗ್ರಾಂ ನ ಹೆಂಗಸರ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ,
4. 16.620 ಗ್ರಾಂ ನ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು ,
5. 8.08 ಗ್ರಾಂ ನ ಗಂಡಸರ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ
6. 10-430 ಗ್ರಾಂನ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ,
7. 11.270 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರದ ಒಂದು ಎಳೆ ಕರಿಮಣಿ ಸರ
8. 14.700 ಗ್ರಾಂ ನ ಬಂಗಾರದ ಎರಡೆಳೆಯ ಕರಿಮಣಿ ಸರ
9. 8.160 ಗ್ರಾಂನ ನಾಲ್ಕು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರಗಳು
10. 12-530 ಗ್ರಾಂ ನ ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೇಸ್
11. 6.280 ಗ್ರಾಂನ ಬಂಗಾರದ ಸಣ್ಣ ನೆಕ್ಲೇಸ್
12. 12.280 ಗ್ರಾಂನ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ ಒಂದು ಜೊತೆ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ವಿವಿಧೆಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

3. ಅಲ್ಲದೆ ಆರೋಪಿ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅವರು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-1 ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರು . ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ಕಳುವಾದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದ ನಂತರ ನಿಮಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ , ಆಗ ರಾಣಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿವೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ರಾಣಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಹೋದಾಗ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದರು . ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳ್ಳತನವಾದ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3 . ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ , ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಷ್ಟಲ್ಲದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೇರೆನೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ್ದರಿಂದ , ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/ -

ವೈ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.

ಮೂಡಬಿದಿರೆ

