

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 201/2018,
ಚಾಸಾ- 10, ಪ್ರಾಸಾ -4

ಹೆಸರು	ಯಶೋಧರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಅಣ್ಣದೇವಾಡಿಗ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಎಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್
ವಾಸ	ಪುತ್ತಿಗೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	06-12-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ , ಅದು ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು , ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ತನ್ನವೆಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ , ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಬಂಗಾರದ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಕಿಶೋರ್ ಎನ್ನುವವರ ಬಂಗಾರವು ಕಳುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-5 ಕ್ಕೆ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಯಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

1. ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಕುಲಾಲಾತಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕಳುವಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಗುರುಪುರ ಕೈಕಂಬದ ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಞವೆಲ್ಲರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು 6-00 ರಿಂದ 7-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಞವೆಲ್ಲರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಆರೋಪಿಯೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ದಿ: 18-07-2017 ರಂದು ನನ್ನ , ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಆ ದಿನ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 8-30 ರಿಂದ 9-00 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಮತ್ತು ಬಳೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ , ಉಳಿದ ಆಭರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳವು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಕೈಕಂಬದ ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಯುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೋಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

1. ಕಿಶೋರ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ , ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಿಶೋರ್ ನನ್ನ ನೆರೆಕರೆಯವರು. ಕಿಶೋ ರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿವೆ, ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಮತ್ತು ಬಳೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ , ಬೇರೆ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದು , ಅವು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಳೆ ಮತ್ತು ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಇದ್ದು , ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಕಿಶೋರ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು

ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕಿಶೋರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ