

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 201/2018

ಚಾಸಾ- 13, ಪುಸಾ -6

ಹೆಸರು	ದಿನೇಶ್ ನಾಯ್ಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮನಾಯ್ಕ್
ವಯಸ್ಸು	34 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಅಂಗಡಿ
ವಾಸ	ಬೆಳುವಾಯಿ ಗ್ರಾಮ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	04-09-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮಾವನಾದ ನಾರಾಯಣರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಮಹಜರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

1. ದಿ: 22-11-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮೊಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವ ಸಮಯ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಹಜರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ರಿಂದ 11-45 ಗಂಟೆಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿಯು ಬೊಲ್ಲೆಚಾರು , ಪೂಪಾಡಿ ಕಲ್ಲು ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ಬದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪನಿಯ ಪಲ್ಸರ್ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆಎ-19 ಎಕ್ಸ್ 6926 ನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

2. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯೇ ಮೊಬೈಲ್ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಪಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ವೆಂಕಟರಮಣ ದೇವಸ್ಥಾನದ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲಗಳನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಮಯ 12-30 ರಿಂದ 1-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಮಯ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಮಾವ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ರವರು ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿವೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ, ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ , ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/ -

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ