

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.201 /2018,
ಚಾಸಾ-17, ಫ್ರಾಸಾ -10

ಹೆಸರು	ರಾಜೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಕೃಷ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಎ.ಎಸ್.ಐ
ವಾಸ	ಮೂಡಬಿದ್ರೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	10-09-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ಮಾರ್ಚ್-2015 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಎ.ಎಸ್.ಐ ನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ
ಚಾಸಾ-18 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಜೊತೆ ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ
8-15 ಗಂಟೆಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ , ನನಗೆ ಬಂದ ಖಚಿತ ವರ್ತಮಾನದ ಮೇರೆಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ
ಮಾರ್ಪಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಮರಿಯಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿ ತಿರುಗುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಬಂದ
ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 8-15 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು 8-
30 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಹಿತಿದಾರರು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದಾಗ , ಮಾಹಿತಿದಾರರು ಗುರುತು ಹೇಳಿದ
ಚಹರೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದು , ನಾನು ಹಾಗೂ ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು
ಲೋಕೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್ , ಬಡಗ ಎಡಪದವು ಗ್ರಾಮ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಪುನಃ ಆತನು

ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-17 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-21 ರವರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು , ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ಆತನನ್ನು ಚಾಸಾ-22 ಹಾಗೂ ನಾವುಗಳು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ , ಆತನು ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ರಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ದಾಖಲಾದ 5 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಕಳುವನ್ನು ತಾನೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲದೆ , ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಒಡವೆ ಹಾಗೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಾನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ .

ಆ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಜೊತೆ ನಾನು , ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಚಾಸಾ-7 ರವರೊಂದಿಗೆ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದು , ಆರೋಪಿಯು ನೇರವಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು , ಆತನ ಮನೆಯಾದ ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕಿನ ಬಡಗ ಎಡಪದವಿನ ಉರ್ಕಿ ಎಂಬಲ್ಲಿಯ ತನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಶೆಡ್ ನ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಹಂಚಿನ ತುಂಡುಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಡಗಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಕೆಲವು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಅವುಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮುಖೇನಾ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನೇ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ , ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಪ್ರಿಂಟರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ , ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲವೊಂದು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಬಂಗಾರವನ್ನು ತುಳುಕು ಮಾಡುವ ಚಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕು ಕೈಕಂಬ ಸುಶೀಲ್ ಜುವೆಲರ್ಸ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-13 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ , ಅವರು ಆರೋಪಿಯು ತಂದು ಕೊಟ್ಟ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು , ಭದ್ರತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ , ಚಾಸಾ-22 ರವರಲ್ಲಿ ಆ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಂದು ರಾಣಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನೇ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದು , ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 20-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕರು ತಾನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು , ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರಾಣಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು , ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಾತ್ರಿ 20-30 ರಿಂದ 21-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮುಖೇನಾ ಸ್ವಾಧೀನ

ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಈ ಮಹಜರನ್ನೂ ಸಹ ನಾನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟ್ಯಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ
ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ
ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-10 ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ
. ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

ರಾಣಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಸುಶೀಲ್ ಜುವೆಲರ್ಸ್ ಗೆ ಹೋದವು . ಆರೋಪಿಯ
ಮನೆಯಿಂದ ಸುಶೀಲ್ ಜುವೆಲರ್ಸ್ ಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳು ಸಾಕು . ಸುಶೀಲ್
ಜುವೆಲರ್ಸ್ ಗೆ ತಲುಪುವಾಗ ಸುಮಾರು 12-00 ರಿಂದ 12-30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಸುಶೀಲ್
ಜುವೆಲರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 12-30 ರಿಂದ 1-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು . ಆ ನಂತರ ಪುನಃ ಪೊಲೀಸ್
ರಾಣಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದೆವು . ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಡುವಾಗ ಸುಮಾರು 11-45
ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ನಿಪಿ-14 ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ
ಮನೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಶೆಡ್ ಮನೆಯಿಂದ 8
ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಶೆಡ್ನ ಒಳಗೆ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹಂಚಿನ ರಾಶಿ ಇತ್ತು . ಹಂಚಿನ
ರಾಶಿಯೊಳಗಡೆ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಇತ್ತು . ಆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿ ಒಳಗೆ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್
ಇತ್ತು . ಇದನ್ನು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಚಿನ್ನ ಇದ್ದಂತಹ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನ್ನೂ ಸಹ
ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ . ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಮತ್ತು ಸುಶೀಲ್ ಜುವೆಲರಿ
ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಶೆಡ್ಡಿನಿಂದ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಾವು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಯುವೇಲರ್ಸ್ ನ ಬಳಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಯುವೇಲರ್ಸ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸುಶೀಲ್ ಜ್ಯುವೇಲರ್ಸ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ನಮ್ಮ ರಾಣೆಗೆ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ