

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.201/2018 ,
ಚಾಸಾ-22 ಪುಸಾ -11

ಹೆಸರು	ಶಂಕರ ನಾಯರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ದಿ ನಾಗಪ್ಪ ನಾಯರಿ
ವಯಸ್ಸು	66 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಾವರ , ಉಡುಪಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	15-10-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್ -2013 ರಿಂದ ಮೇ-2016 ರವರೆಗೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ಸಹಾಯ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ

ನಾನು ದಿ: 25-09-2017 ರಂದು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 5-00
ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ , ತಾಣಾ
ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 397/2017 ರಂತೆ ಕಲಂ 454 , 380 ಐ.ಪಿ.ಸಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು
ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲಿನ
ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-
11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ
ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಹಗಲು ಕಳ್ಳತನ ಪದೇ ಪದೇ ಕಳ್ಳತನವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-23 ರವರು ನೀಡಿದ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಬಾತ್ಮಿದಾರರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ , ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಸರಹದ್ದಿನ ಮರಿಯಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಯುವಕ ಸಂಶಯಾಸ್ಪದವಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಣಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ17 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-20 ರವರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ , ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ನೀಡಿದ ಚಹರೆಯುಳ್ಳ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬನು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು , ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ , ಆತನ ಹೆಸರು ಲೋಕೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಗಾರ್ , ಬಡಗ ಎಡಪದವು ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನು ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ , ಸಹಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ ಸಂಶಯಾಸ್ಪದವಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಆತನನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು 8-45 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-23 ರವರ ಮುಂದೆ ಆತನನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಪರ್ಯಾಯದಿಯನ್ನು ಸಹ ನಾವು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಾನು ಹೇಳುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ